TAURUS
BOMBAS DOSIFICADORAS ELETROMECÁNICAS
Principales características
• El mecanismo de estas bombas es del tipo excéntrico con platillo con retorno con muelle,
encerrado en un carter de aluminio en baño de aceite.
• De serie la regulación de la bomba es manual,  pero cabe la posibilidad de gobernarla con
un señal remoto, a través de un servomando eléctrico con un señal 4÷20 mA o variador.
Versión TM.2-4-6 a diafragma

TM02064C 64 mm 2 mm 116 11,0 l/h 1/4" g.f.
10,2 Kg – 8,5 Kg
TM02094A 94 mm 2 mm 58 20,0 l/h
10 bar PVC/PP
16 bar SS316
12 bar PVDF
3/8" g.f.
10,7 Kg – 8,4 Kg
TRIFASE
0,18 kW
MONOFASE
0,25 Kw
TM2094B 94 mm 2mm 78 26,0 l/h 3/8" g.f. 10,7 Kg – 8,4 Kg
TM02094C 94 mm 2 mm 116 40,0 l/h 3/8" g.f.
10,7 Kg – 8,4 Kg
TM04108A 108 mm 4 mm 58 60,0 l/h 10 bar 3/8" g.f.
13,3 Kg – 10,1 Kg TRIFASE
0,18 kW
MONOFASE
0,25 Kw
TM04108B 108 mm 4 mm 78 80,0 l/h 10 bar 3/8 “ g.f. 13,3 kg- 10,1 kg
TM04108C 108 mm 4 mm 116 120,0 l/h 10 bar 3/8" g.f.
13,3 Kg – 10,1 Kg
TM06138A 138 mm 6 mm 58 155,0  l/h 7 bar 3/4" g.f
18,4 Kg – 12,3  Kg
TRIFASE
0,37 kW
MONOFASE
0,55 Kw
TM06138B 138 mm 6 mm 78 220,0 l/h  7 bar 3/4” g.f.  18,4 kg – 12,3 kg
TM06138C 138 mm 6 mm 116 310,0 l/h 7 bar 1 g.f
18,4 Kg – 12,3 Kg
TM06165A 165 mm 6 mm 58 230,0 l/h 5 bar 1 g.f
22,0 Kg – 13,2 Kg
TM06165B 165 mm 6 mm 78 330,0 l/h 5 bar 1” g.f. 22,0 kg - 13,2 kg
TM06165C 165 mm 6 mm 116 500,0 l/h 3 bar 1 g.f
22,0 Kg – 13,2 Kg
  Disponible Cuerpo Bomba PVC para Altas Presiones hasta 16 bar.
Ejemplos de instalación.
Control en la medición y dosificación proporcional mediante bomba con Inverter a un convertidor